
 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

この度、呼吸器疾患の最新の話題を提供することを目的に、  

下記の通り COPD治療について考える会 in出雲を開催させて頂く運びとなりました。  

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。  

本会が先生方の日常診療にお役に立てば幸いです。 

                                            謹白 

日時 :  2019年 11月 13日（水） 19:30~20:30 
 
場所 :  島根大学医学部附属病院 みらい棟 4F 「ギャラクシー」 

〒693-0021 島根県出雲市塩冶町 89-1 

 

COPD治療について考える会 

in出雲 

礒部 威 先生  

島根大学医学部 内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学 教授  

 

 

座長 

 

加藤 元一 先生  

市立岸和田市民病院 呼吸器センター センター長 

京都大学呼吸器内科 臨床教授 

「  COPD 病態の複雑さとエビデンスに基づいた治療：  

吸入ステロイドの併用が必要な患者と不要な患者  」  

博士課程選択科目：「臨床腫瘍学総論（D2）」、「臨床腫瘍学 VI（D33）」 、「地域がん治療学（D37-1）」、 

「がん医療社会学（D37-3）」、「臓器病態学 III（D65）」、「薬物動態学 I（D70）」、「感染症学 I（D83）」 

主催：アストラゼネカ株式会社 

演者 

 

※当日はお弁当をご用意させていただきます。 


